lationes, quae in eo occurtere possunt, expendamus. Euidens autem est, quicunque numerus exponenti  $n$  tribuatur, formulas omnium classium inferiorum, in quibus scilicet terminus  $a+b$  non superet  $n$ , in usum vocari posse. Ex quo intelligitur, si fuerit  $n = 3$ , unicam relationem locum inuenire; statim autem ac  $n$  magis augetur, numerus omnium relationum mox ita increscit, ut nimis molestum foret omnes recensere. Hos igitur diuersos ordines, ex exponente  $n$  constituendos, a primo incipiendo, ordine euoluamus.

### Ordo I.

quo  $n = 3$  et formula

$$(p, q) = \int \frac{x^{p-1} dx}{\sqrt[3]{(1-x^3)^{n-q}}} = \int \frac{x^{q-1} dx}{\sqrt[3]{(1-x^3)^{n-p}}}.$$

§. 22. Cum hic sit  $n = 3$ , erit  $(3, 1) = 1$ ; formulae autem integrales huius ordinis erunt tres; scilicet: 1°.  $(1, 1)$ ; 2°.  $(1, 2)$ ; 3°.  $(2, 2)$ ; quarum media, ob  $1+2=3$ , a circulo pendet, quae ergo, quia est cognita, ponatur.

$$(1, 2) = \frac{\pi}{3 \sin \frac{\pi}{3}} = \frac{2\pi}{3\sqrt{3}} = A.$$

Hic igitur tantum classis prima locum habet, quae nobis hanc unicam aequationem suppeditat:  $A = (1, 1)(2, 2)$ .

§. 23. Hinc ergo patet productum ex binis formulis transcendentibus  $(1, 1)$  et  $(2, 2)$  aequari quantitati circulari  $A = \frac{2\pi}{3\sqrt{3}}$ , ita ut pro ipsis formulis integralibus habeamus hanc relationem:

$$\int \frac{dx}{\sqrt[3]{(1-x^3)^2}} \cdot \int \frac{x dx}{\sqrt[3]{(1-x^3)}} = \frac{2\pi}{3\sqrt{3}};$$

N 2

vnde

vnde si altera harum duarum formularum fuerit cognita, etiam valor alterius assignari potest. Speciemus ergo priorem quasi nobis esset cognita, etiam si sit transcendens, eamque ponamus.

$$(1, 1) = \int \frac{\partial x}{\sqrt[3]{(1-x^3)^2}} = P$$

eritque  $(2, 2) = \frac{A}{P}$ . Sicque nihil praeterea in hoc ordine notandum relinquitur.

### Ordo II.

quo  $n=4$  et formula

$$(p, q) = \int \frac{x^{p-1} \partial x}{\sqrt[4]{(1-x^4)^{4-q}}} = \int \frac{x^{q-1} \partial x}{\sqrt[4]{(1-x^4)^{4-p}}}.$$

§. 24. Cum igitur hic sit  $n=4$ , erit  $(4, 1)=1$  et  $(4, 2)=\frac{1}{2}$ ; formulae autem integrales ad hunc ordinem pertinentes erunt sex sequentes: 1°. (1, 1); 2°. (1, 2); 3°. (1, 3); 4°. (2, 2); 5°. (2, 3); 6°. (3, 3), inter quas ergo reperiuntur duae formulae circulares (1, 3) et (2, 2), quas propterea litteris A et B designemus, ponendo

$$(1, 3) = \frac{\pi}{4 \sin \frac{\pi}{4}} = \frac{\pi}{2\sqrt{2}} = A \text{ et}$$

$$(2, 2) = \frac{\pi}{4 \sin \frac{2\pi}{4}} = \frac{\pi}{4} = B$$

ita vt sit  $\frac{A}{B} = \sqrt[4]{2}$ .

§. 25. In hoc ergo ordine aequationes tam primae quam secundae classis locum habere possunt; secunda autem classis nobis has tres praebet aequationes:

$$1°. B=(2, 1)(3, 2); 2°. A=(1, 1)(2, 3); 3°. A=2(1, 2)(3, 3);$$

classis

$$(1, 2) = P = \int \frac{\partial x}{\sqrt[4]{(1-x^4)}};$$

$$(1, 1) = \frac{A P}{B};$$

$$(2, 3) = \frac{B}{P};$$

$$(3, 3) = \frac{A}{2 P}.$$

Ex postremis ergo erit

$$(2, 3) : (3, 3) = 2 B : A = \sqrt[4]{2} : 1,$$

ita ut etiam hae duae formulae inter se habeant rationem algebraicam, qua est

$$\int \frac{x x \partial x}{\sqrt[4]{(1-x^4)}} = \sqrt[4]{2} \int \frac{x x \partial x}{\sqrt[4]{(1-x^4)}}.$$

Aliis insignibus relationibus, vtpote satis cognitis, hic non immoramus.

### Ordo III.

quo  $n=5$  et formula

$$(p, q) = \int \frac{x^{p-1} \partial x}{\sqrt[5]{(1-x^5)^{n-q}}} = \int \frac{x^{q-1} \partial x}{\sqrt[5]{(1-x^5)^{n-p}}}.$$

§. 28. Hic igitur ob  $n=5$  ante omnia erit  $(5, 1)=1$ ;  
 $(5, 2)=\frac{1}{2}$ ;  $(5, 3)=\frac{1}{3}$ ; formulae autem integrales huius ordinis erunt hae decem:

1°. (1, 1); 2°. (1, 2); 3°. (1, 3); 4°. (1, 4); 5°. (2, 2);

6°. (2, 3); 7°. (2, 4); 8°. (3, 3); 9°. (3, 4); 10°. (4, 4);

inter quas quarta et sexta sunt circulares, quas ergo ita designemus:

$$(1, 4) = \frac{\pi}{5 \sin \frac{1}{5} \pi} = A \text{ et}$$

$$(2, 3) = \frac{\pi}{5 \sin \frac{2}{5} \pi} = B.$$

Praeterea vero binas formulas, quae in ordine praecedenti erant circulares, nunc autem sunt transcendentes, etiam peculiaribus litteris notemus, scilicet  $(1, 3) = P$  et  $(2, 2) = Q$ . Mox enim patebit, dummodo etiam istae formulae tanquam cognitae spectentur, reliquas sex omnes per has quatuor determinari posse.

§. 29. Quoniam hic tres classes priores locum habere possunt, consideremus primo aequationes, quas tertia classis expeditat, & quae introductis his valoribus erunt:

- 1°.  $B = P(4, 2)$ ;
- 2°.  $B = (2, 1)(3, 3)$ ;
- 3°.  $B = 2Q(4, 3)$ ;
- 4°.  $A = (1, 1)(2, 4)$ ;
- 5°.  $A = 2(1, 2)(3, 4)$ ;
- 6°.  $A = 3P(4, 4)$ .

Quas hoc modo succinctius repraesentare licet:

$$A = (1, 1)(2, 4) = 2(1, 2)(3, 4) = 3P(4, 4);$$

$$B = P(4, 2) = (2, 1)(3, 3) = 2Q(4, 3);$$

vbi sex occurrunt producta ex binis formulis integralibus, quae singula quantitati circulari aequantur, vnde totidem egregia theoremeta formari possent, nisi hinc iam clare in oculos incurrenter.

§. 30. Iam videamus, quot formulas integrales incognitas ex quatuor cognitis  $A$ ,  $B$ ,  $P$  et  $Q$  definire queamus, at vero prima dat  $(4, 2) = \frac{B}{P}$ ; tertia praebet  $(4, 3) = \frac{B}{2Q}$ ; sexta dat  $(4, 4) = \frac{A}{3P}$ ; hinc autem porro ex quarta deducimus